
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            

OGGETTO Procedura di Stabilizzazione diretta del personale della Dirigenza Sanitaria - ai sensi 
dell’articolo 1, comma 268, della legge n. 234/2021 – Immissione in ruolo candidati con 
diritto di priorità di cui al punto 1 lett C) del relativo Avviso 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [x] NO [  ]   

 

Parere della Direttrice Amministrativa  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott.ssa Maria Dolores Soddu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Luigi Cugia  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il  Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino    

 
 
 
 
 

 
 

STRUTTURA PROPONENTE Servizio Risorse Umane 

ESTENSORE Dott. Marco Mele 

PROPOSTA N.   PDEL 2022/1044 

Il/La Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il/La Responsabile della Struttura e 

il/la Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 

nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttrice  f.f. della Struttura 

Proponente 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu  

giovanna.scanu
Font monospazio
956              28/10/2022

giovanna.scanu
Font monospazio
28/10/2022



2 

LA DIRETTRICE F.F. DELLA S.C. RISORSE UMANE 
(Dott.ssa Rosa Maria Bellu) 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 

mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 

con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo 
Spano;    

 
CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1 gennaio 
2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore 
generale;” 

 
VISTA  la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria Dolores 

Soddu quale Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 473 del 20.06.2022 con la quale viene nominato il Dott. Luigi Cugia quale 

Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la nota PG n. 99 del 04 Gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 570 del 14.07.2022 “Sostituzione Direttore Generale in caso vacanza dell’ufficio, di 

assenza o impedimento”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 571 del 14.07.2022 “Nomina sostituti in caso di assenza o impedimento del Direttore 

Sanitario e della Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari”; 
 
DI DARE ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che non sussistono, in capo 
allo stesso, situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della L. n. 
190/2012 e norme collegate;   

 
VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;    
 

VISTA   la Legge n. 234/2021 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale 

per il triennio 2022-2024; 

 
VISTA la Delib. G.R. n. 20/75 del 30.6.2022 contenente le Linee di indirizzo per la stabilizzazione del 

personale assunto con contratto flessibile dalle aziende sanitarie durante l’emergenza Covid-19 
ai sensi dell’articolo 1, comma 268, della legge n. 234/2021; 

 
 



3 

PREMESSO  che con Deliberazione del Direttore Generale n. 777 del 21/09/2022, si è proceduto, ai sensi 
dell’art. 1 comma 268, della legge n.234/2021 all’indizione di pubblico avviso per la procedura di 
stabilizzazione del personale Dirigenziale Sanitario precario; 

 
DATO ATTO  che con delibera n. 942 del 26/10/2022 si è proceduto all’ ammissione dei candidati di cui alla 

procedura di che trattasi; 
 
CONSIDERATO che il personale istante avente i requisiti di cui al punto 1 della lett. C del relativo Avviso può 

essere stabilizzato in maniera automatica; 
 
DATO ATTO che tutti i candidati come sottoindicati risultano in possesso dei requisiti di cui al punto 1 della 

lett. C del bando di selezione con diritto di priorità all’assunzione: 
 
   

COGNOME E NOME COD. FISCALE QUALIFICA DISCIPLINA 

STABILIZZAZIONE 
AUTOMATICA DI 
CUI AL PUNTO 1 

LETT C 
DELL’AVVISO 

IN SERVIZIO 
C/O AOUSS AL 

01/07/2022 

ATZORI SEBASTIANA 
MARIA TZRSST82M52I452Q DIRIGENTE MEDICO GERIATRA 

SI SI 

BARMINA MICHELE BRMMHL87T12G203J DIRIGENTE MEDICO CHIRURGIA GENERALE 
SI SI 

BIANCU MARIA 
ANGELA BNCMNG86R52I452W DIRIGENTE MEDICO NEUROLOGIA 

SI SI 

CADONI MARIA LUISA CDNMLS85P59A192Z DIRIGENTE MEDICO REUMATOLOGIA 
SI SI 

CASU GIOVANNI 
ANTONIO CSAGNN85H18I452V DIRIGENTE MEDICO MEDICINA INTERNA 

SI SI 

DEMELAS EMILIANO DMLMLN82M03I452V DIRIGENTE MEDICO 
GINECOLOGIA E 
OSTETRICIA 

SI SI 

DESSY MARGHERITA DSSMGH87L49B354S DIRIGENTE MEDICO CHIR MAXILLO FACCIALE 
SI SI 

FARINA GABRIELE FRNGRL84A31I452Z DIRIGENTE MEDICO NEUROLOGIA 
SI SI 

FARINA GIULIA FRNGLI87E55G203J DIRIGENTE MEDICO CHIRURGIA GENERALE 
SI SI 

GIOVANDITTO 
FEDERICA GVNFRC87E44H926I DIRIGENTE MEDICO CHIR MAXILLO FACCIALE 

SI SI 

MASALA FAUSTO MSLFST88T19I452K DIRIGENTE MEDICO RADIOTERAPIA 
SI SI 

MUNTONE 
GIUSEPPINA MNTGPP77M47D665N DIRIGENTE MEDICO EMATOLOGIA 

SI SI 

NIEDDU AN TONIO NDDNTN76L27F979O DIRIGENTE MEDICO MEDICINA LEGALE 
SI SI 

NODARI GIOVANNI NDRGNN85R12G149J DIRIGENTE MEDICO NEUROCHIRURGIA 
SI SI 

NUVOLI ELEONORA NVLLNR82T68I452Y DIRIGENTE MEDICO OFTALMOLOGIA 
SI SI 

PINNA MICHELA PNNMHL85A53A192X DIRIGENTE MEDICO CHIRURGIA PLASTICA 
SI SI 

PIRAS  MARCO PRSMRC81H13G113J DIRIGENTE MEDICO REUMATOLOGIA 
SI SI 

PISCEDDA VERONICA PSCVNC82T52B354G DIRIGENTE MEDICO NEUROLOGIA 
SI SI 

PORCU GIANLUCA PRCGLC85C17G113U DIRIGENTE MEDICO 
ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE 

SI SI 

PUGGIONI ANNA PGGNNA84A48I452B DIRIGENTE MEDICO 
MICROBIOLOGIA 
VIROLOGIA 

SI SI 

PUGGIONI 
ANTONELLA PGGNNL85B41I452T DIRIGENTE MEDICO 

ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE 

SI SI 

RICO VALENTINA RCIVNT83C55B519O DIRIGENTE MEDICO CARDIOCHIRURGIA 
SI SI 

ROJAS BENITEZ 
RODRIGO RJSRRG83P14Z610H DIRIGENTE MEDICO EMATOLOGIA 

SI SI 

SALIS ROBERTA SLSRRT87H49I452S DIRIGENTE MEDICO GASTROENTEROLOGIA 
SI SI 

SERRA ANTONELLO SRRNNL62R14F979O DIRIGENTE MEDICO MEDICO DEL LAVORO 
SI SI 

SOARES TAVARES 
JORDANA SRSJDN81L47Z602E DIRIGENTE MEDICO GASTROENTEROLOGIA 

SI SI 

STAZZA MARIA LINA STZMLN84P52I452Q DIRIGENTE MEDICO MEDICINA NUCLEARE 
SI SI 

TIDORE GIANNI TDRGNN88T03I452J DIRIGENTE MEDICO EMATOLOGIA 
SI SI 

VENEZIANI SANTONIO 
FILIPPO VNZFPP88C10D205U DIRIGENTE MEDICO NEUROCHIRURGIA 

SI SI 

 
VERIFICATO  che gli istanti risultano tutti dipendenti a tempo determinato di questa Azienda e che, pertanto, la 

relativa stabilizzazione risulterebbe “isorisorse” in coerenza con quanto previsto nel vigente Piano 
Triennale del Fabbisogno di Personale (PTFP) dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il 
cui corrispettivo valore è previsto nel vigente Bilancio di previsione; 

 



4 

PRESO ATTO  che con delibera del Direttore Generale n. 850 del 06/10/2022 il Dott. Porcu Gianluca e la Dott.ssa 
Puggioni Antonella sono stati assunti a tempo indeterminato da questa Azienda e pertanto 
decadono dalla procedura di stabilizzazione in essere; 

 
VISTI    I CC.CC.NN.LL. dell’area della Dirigenza Medica e della Dirigenza Sanitaria vigenti; 
 
 
 

PROPONE 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) DI IMMETTERE nel Ruolo della Dirigenza Sanitaria, ai sensi della normativa in tema di stabilizzazioni ed in 
coerenza con il PTFP vigente, dalla data di sottoscrizione del contratto a tempo indeterminato, accertata la veridicità 
di quanto dichiarato e con riserva di eventuali modifiche all’esito degli accertamenti d’ufficio i sottoindicati candidati 
Dirigenti di cui al punto 1 della lett. C del relativo Avviso aventi diritto di priorità alla chiamata: 

COGNOME E NOME COD. FISCALE QUALIFICA DISCIPLINA 

RICO VALENTINA RCIVNT83C55B519O DIRIGENTE MEDICO CARDIOCHIRURGIA 

DESSY MARGHERITA DSSMGH87L49B354S DIRIGENTE MEDICO CHIR MAXILLO FACCIALE 

GIOVANDITTO FEDERICA GVNFRC87E44H926I DIRIGENTE MEDICO CHIR MAXILLO FACCIALE 

BARMINA MICHELE BRMMHL87T12G203J DIRIGENTE MEDICO CHIRURGIA GENERALE 

FARINA GIULIA FRNGLI87E55G203J DIRIGENTE MEDICO CHIRURGIA GENERALE 

PINNA MICHELA PNNMHL85A53A192X DIRIGENTE MEDICO CHIRURGIA PLASTICA 

MUNTONE GIUSEPPINA MNTGPP77M47D665N DIRIGENTE MEDICO EMATOLOGIA 

ROJAS BENITEZ RODRIGO RJSRRG83P14Z610H DIRIGENTE MEDICO EMATOLOGIA 

TIDORE GIANNI TDRGNN88T03I452J DIRIGENTE MEDICO EMATOLOGIA 

SALIS ROBERTA SLSRRT87H49I452S DIRIGENTE MEDICO GASTROENTEROLOGIA 

SOARES TAVARES JORDANA SRSJDN81L47Z602E DIRIGENTE MEDICO GASTROENTEROLOGIA 

ATZORI SEBASTIANA MARIA TZRSST82M52I452Q DIRIGENTE MEDICO GERIATRA 

DEMELAS EMILIANO DMLMLN82M03I452V DIRIGENTE MEDICO GINECOLOGIA E OSTETRICIA 

CASU GIOVANNI ANTONIO CSAGNN85H18I452V DIRIGENTE MEDICO MEDICINA INTERNA 

NIEDDU AN TONIO NDDNTN76L27F979O DIRIGENTE MEDICO MEDICINA LEGALE 

STAZZA MARIA LINA STZMLN84P52I452Q DIRIGENTE MEDICO MEDICINA NUCLEARE 

SERRA ANTONELLO SRRNNL62R14F979O DIRIGENTE MEDICO MEDICO DEL LAVORO 

PUGGIONI ANNA PGGNNA84A48I452B DIRIGENTE MEDICO MICROBIOLOGIA VIROLOGIA 

NODARI GIOVANNI NDRGNN85R12G149J DIRIGENTE MEDICO NEUROCHIRURGIA 

VENEZIANI SANTONIO FILIPPO VNZFPP88C10D205U DIRIGENTE MEDICO NEUROCHIRURGIA 

BIANCU MARIA ANGELA BNCMNG86R52I452W DIRIGENTE MEDICO NEUROLOGIA 

FARINA GABRIELE FRNGRL84A31I452Z DIRIGENTE MEDICO NEUROLOGIA 

PISCEDDA VERONICA PSCVNC82T52B354G DIRIGENTE MEDICO NEUROLOGIA 

NUVOLI ELEONORA NVLLNR82T68I452Y DIRIGENTE MEDICO OFTALMOLOGIA 

MASALA FAUSTO MSLFST88T19I452K DIRIGENTE MEDICO RADIOTERAPIA 

CADONI MARIA LUISA CDNMLS85P59A192Z DIRIGENTE MEDICO REUMATOLOGIA 

PIRAS  MARCO PRSMRC81H13G113J DIRIGENTE MEDICO REUMATOLOGIA 

 
 

 
 
 
 



5 

 
 
 
 
 

2) Di dare atto che la spesa relativa alla stabilizzazione del personale come sopra indicato è stata parzialmente già 
prevista nelle rispettive delibere di assunzione a tempo determinato. 
Pertanto il presente provvedimento determina nell’esercizio finanziario 2022 una spesa lorda complessiva 
presumibile di € 2.164.314,20 di cui: 
 
- € 1.843.603,362 già previsti nelle varie delibere di assunzione a TD; 
 
- € 229.487,53 sul conto di costo A509010201 “Competenze fisse del personale del ruolo sanitario –dirigenza medica 
e veterinaria – tempo indeterminato”; 
- € 6.000,28 sul conto di costo A509010202 “Retribuzione di Posizione personale del ruolo sanitario – dirigenza 
medica e veterinaria”; 
- € 65.206,56 sul conto di costo A509010206 “Oneri sociali del personale del ruolo sanitario – dirigenza medica e 
veterinaria – tempo indeterminato”; 
- € 20.016,47 sul conto di costo A509010207 “Irap del personale del ruolo sanitario – dirigenza medica e veterinaria 
– tempo indeterminato”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Procedura di Stabilizzazione diretta del personale 
della Dirigenza Sanitaria - ai sensi dell’articolo 1, comma 268, della legge n. 234/2021 – Immissione in 
ruolo candidati con diritto di priorità di cui al punto 1 lett C) del relativo Avviso” 

 

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

 
1) DI IMMETTERE nel Ruolo della Dirigenza Sanitaria, ai sensi della normativa in tema di stabilizzazioni ed in coerenza con il 

PTFP vigente, dalla data di sottoscrizione del contratto a tempo indeterminato, accertata la veridicità di quanto dichiarato e con riserva 
di eventuali modifiche all’esito degli accertamenti d’ufficio i sottoindicati candidati Dirigenti di cui al punto 1 della lett. C del relativo 
Avviso aventi diritto di priorità alla chiamata: 

COGNOME E NOME COD. FISCALE QUALIFICA DISCIPLINA 

RICO VALENTINA RCIVNT83C55B519O DIRIGENTE MEDICO CARDIOCHIRURGIA 

DESSY MARGHERITA DSSMGH87L49B354S DIRIGENTE MEDICO CHIR MAXILLO FACCIALE 

GIOVANDITTO FEDERICA GVNFRC87E44H926I DIRIGENTE MEDICO CHIR MAXILLO FACCIALE 

BARMINA MICHELE BRMMHL87T12G203J DIRIGENTE MEDICO CHIRURGIA GENERALE 

FARINA GIULIA FRNGLI87E55G203J DIRIGENTE MEDICO CHIRURGIA GENERALE 

PINNA MICHELA PNNMHL85A53A192X DIRIGENTE MEDICO CHIRURGIA PLASTICA 

MUNTONE GIUSEPPINA MNTGPP77M47D665N DIRIGENTE MEDICO EMATOLOGIA 

ROJAS BENITEZ RODRIGO RJSRRG83P14Z610H DIRIGENTE MEDICO EMATOLOGIA 

TIDORE GIANNI TDRGNN88T03I452J DIRIGENTE MEDICO EMATOLOGIA 

SALIS ROBERTA SLSRRT87H49I452S DIRIGENTE MEDICO GASTROENTEROLOGIA 

SOARES TAVARES JORDANA SRSJDN81L47Z602E DIRIGENTE MEDICO GASTROENTEROLOGIA 

ATZORI SEBASTIANA MARIA TZRSST82M52I452Q DIRIGENTE MEDICO GERIATRA 

DEMELAS EMILIANO DMLMLN82M03I452V DIRIGENTE MEDICO GINECOLOGIA E OSTETRICIA 

CASU GIOVANNI ANTONIO CSAGNN85H18I452V DIRIGENTE MEDICO MEDICINA INTERNA 

NIEDDU AN TONIO NDDNTN76L27F979O DIRIGENTE MEDICO MEDICINA LEGALE 

STAZZA MARIA LINA STZMLN84P52I452Q DIRIGENTE MEDICO MEDICINA NUCLEARE 

SERRA ANTONELLO SRRNNL62R14F979O DIRIGENTE MEDICO MEDICO DEL LAVORO 

PUGGIONI ANNA PGGNNA84A48I452B DIRIGENTE MEDICO MICROBIOLOGIA VIROLOGIA 

NODARI GIOVANNI NDRGNN85R12G149J DIRIGENTE MEDICO NEUROCHIRURGIA 

VENEZIANI SANTONIO FILIPPO VNZFPP88C10D205U DIRIGENTE MEDICO NEUROCHIRURGIA 

BIANCU MARIA ANGELA BNCMNG86R52I452W DIRIGENTE MEDICO NEUROLOGIA 

FARINA GABRIELE FRNGRL84A31I452Z DIRIGENTE MEDICO NEUROLOGIA 

PISCEDDA VERONICA PSCVNC82T52B354G DIRIGENTE MEDICO NEUROLOGIA 

NUVOLI ELEONORA NVLLNR82T68I452Y DIRIGENTE MEDICO OFTALMOLOGIA 

MASALA FAUSTO MSLFST88T19I452K DIRIGENTE MEDICO RADIOTERAPIA 

CADONI MARIA LUISA CDNMLS85P59A192Z DIRIGENTE MEDICO REUMATOLOGIA 

PIRAS  MARCO PRSMRC81H13G113J DIRIGENTE MEDICO REUMATOLOGIA 

 
 

 



7 

 
2) DI DARE ATTO che la spesa relativa alla stabilizzazione del personale come sopra indicato è stata parzialmente già prevista nelle 

rispettive delibere di assunzione a tempo determinato. 
Pertanto il presente provvedimento determina nell’esercizio finanziario 2022 una spesa lorda complessiva presumibile di € 2.164.314,20 
di cui: 
 
- € 1.843.603,362 già previsti nelle varie delibere di assunzione a TD; 
 
- € 229.487,53 sul conto di costo A509010201 “Competenze fisse del personale del ruolo sanitario –dirigenza medica e veterinaria – 
tempo indeterminato”; 
- € 6.000,28 sul conto di costo A509010202 “Retribuzione di Posizione personale del ruolo sanitario – dirigenza medica e veterinaria”; 
- € 65.206,56 sul conto di costo A509010206 “Oneri sociali del personale del ruolo sanitario – dirigenza medica e veterinaria – 
tempo indeterminato”; 
- € 20.016,47 sul conto di costo A509010207 “Irap del personale del ruolo sanitario – dirigenza medica e veterinaria – tempo 
indeterminato”. 
 

3) DI INCARICARE i Servizi competenti degli adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 
 

 
 
IL DIRETTORE GENERALE 

       Dott. Antonio Lorenzo Spano 
 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• Nessun Allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
• Nessun Allegato 


		2022-10-28T10:26:39+0200
	BELLU ROSA MARIA


		2022-10-28T10:50:46+0200
	SODDU MARIA DOLORES


		2022-10-28T10:51:19+0200
	CUGIA LUIGI


		2022-10-28T10:51:51+0200
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2022-10-28T10:52:18+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




